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قاب روز
اولین برف زمستانی تهران

عکس:    مهر

بازار

گزارش

گروه اقتصادی: افزایش قیمت گوشت قرمز و مرغ 
در بازار موجب شده است تا قشر کم‌درآمد و ضعیف 
جامعه نتواند به گوش��ت گرم با قیمت مناس��ب 
دست یابد. البته برخی مسؤولان و دست‌اندرکاران 
صنع��ت گوش��ت می‌گویند گران��ی محصولات 
پروتئینی در بازار ناشی از کاهش عرضه دام زنده 
به کشتارگاه‌ها و از طرفی افزایش هزینه‌‌های تولید 
مرغ است اما باید به این نکته توجه شود که چرا 
س��ازمان‌های متولی و دستگاه‌های مربوط آمار و 
اطلاعات دقیقی از می��زان تولید یا پیش‌بینی از 
آینده چنین بازار مهمی ندارند تا از افزایش قیمت 
محصولات پروتئینی جلوگیری ش��ود؟ هر چند 
دولت توانسته است برای تامین نیاز اقشار جامعه 
به گوش��ت اقدام به واردات این محصول با قیمت 
مناسب کند اما گویا مشکل تامین‌نشدن بموقع 
ارز برای وارد‌کنندگان این کالا و مشکل تبادلات 
بانکی موجب شده است 5 هزار تن گوشت قرمز 
واردات��ی از برزیل در بندر عباس متوقف ش��ود. 
نایب‌رئیس انجمن فرآورده‌های خام دامی گفت: 
۵ هزار تن گوشت وارداتی از برزیل ۴ ماه است در 
بندرعباس متوقف است و روزانه هزینه سنگینی 
بابت این معطلی پرداخت می‌شود. مسلم ناصری 
در گفت‌وگ��و با فارس گفت: مش��کلات انتقال و 
تخصیص ارز به واردات محصولات پروتئینی وجود 

دارد و کار واردات را بس��یار 
سخت کرده است. نایب‌رئیس 
انجم��ن فرآورده‌ه��ای خام 
دامی گفت: اگر شرایط به این 
شکل ادامه یابد طی 3-2 ماه 
آینده مشکلات واردات بسیار 
سخت‌تر خواهد شد. به گفته 
وی، حدود 3 الی 4 ماه است 
که یک محموله 5 هزار تنی 
گوشت منجمد گوس��اله از 
برزیل در بندرعباس متوقف 
اس��ت و به دلیل عدم انتقال 
ارز هنوز ترخیص نشده است. 
ناص��ری با بی��ان اینکه برای 
هر محمول��ه ۲۵ تنی روزانه 
هزینه سنگینی بابت دموراژ 
پرداخت می‌ش��ود که برای 
واردکنندگان بسیار سنگین 
اس��ت، گفت: بانک مرکزی 
بای��د راه��کار انتق��ال ارز به 
ش��رکت‌های خارجی را پیدا 
کند که می‌تواند در این زمینه 
از صرافی‌های فعال استفاده 
انجمن  نایب‌رئی��س  کن��د. 
فرآورده‌های خام دامی گفت: 
به‌رغم اینکه بانک‌های عامل 
پول این محموله را از حساب 
برداش��ت  واردکنن��دگان 
کرده‌ان��د اما ح��دود ۸۰ روز 

است که نتوانسته‌اند آن را به حساب شرکت‌های 
صادرکننده انتقال دهن��د. ناصری افزود: پیش از 
این از طریق بانک‌های کنلون چین و هالک‌بانک 
ترکی��ه برای انتقال ارز اقدام می‌کردیم که پس از 
تحریم‌های آمریکا این شرایط امکان‌پذیر نیست. 
نایب‌رئیس انجمن فرآورده‌های خام دامی گفت:‌ 
ب��ا هماهنگی‌ای که انجام ش��ده اس��ت 2 الی 3 
هزار تن از این محموله در س��ردخانه‌های تحت 
نظارت گمرک نگهداری می‌شود تا هزینه دموراژ 

پایین‌تری پرداخت شود اما هنوز امکان ترخیص 
وج��ود ندارد. ب��ه گزارش فارس، توقف گوش��ت 
وارداتی با تناژ بالا در بندرعباس در حالی اس��ت 
که به دلیل کاهش عرضه قیمت گوشت خوب و 
با کیفیت به کیلویی حدود80 هزار تومان رسیده 

است.
ادامه افزایش سینوسی قیمت مرغ در بازار■■

به‌رغم وعده مسؤولان برای کاهش قیمت مرغ 
طی هفته‌های اخیر اما خبری از کاهش قیمت 
مرغ و رسیدن به نرخ مصوب نیست. به گزارش 
میزان، قیمت مرغ طی هفته‌های اخیر روند رو 
به رشدی داشته و هر کیلوگرم مرغ تا آستانه ۱۵ 
هزار تومان نیز پیشروی کرده است، در حالی که 
طبق مصوبه ستاد تنظیم بازار، قیمت این ماده 
پروتئین��ی باید ۹ هزار و ۸۰۰ تومان باش��د. در 
همین باره وزیر جهاد کشاورزی که متولی اصلی 
تامین مرغ در کشور است، قیمت منطقی مرغ را 
حدود ۱۰ هزار تومان اعلام کرده است اما با این 
وجود، تولیدکنندگان س��از خود را می‌زنند و بر 
اساس تشخیص خود قیمت را تعیین می‌کنند. 
فعالان ای��ن صنعت معتقدن��د افزایش قیمت 
خوراک طیور و کنجاله و ذخیره‌سازی مرغ برای 
تامین ایام عی��د از جمله عوامل افزایش قیمت 
است. به گفته تولیدکنندگان، قیمت کارشناسی 
شده مرغ برای مصرف‌کننده 
۱۲ هزار و ۵۰۰ تومان تمام 
رضایی،  مرتضی  می‌ش��ود. 
معاون وزیر جهادکشاورزی 
نی��ز درباره دلای��ل افزایش 
قیمت مرغ گفته بود: یکی 
از دلای��ل نوس��انات قیمت 
مرغ، جایگزین��ی این ماده 
پروتئینی به جای گوش��ت 
قرم��ز ب��ه دلی��ل افزایش 
قیمت آن است. معاون وزیر 
جهاد کش��اورزی همچنین 
س��ودجویی در عرضه را نیز 
دلیل دیگ��ری برای افزایش 
قیم��ت م��رغ اع�الم کرده 
و وع��ده داده ب��ود: تا پایان 
دی ماه قیمت مرغ کاهش 
می‌یابد و به ثبات می‌رسد. 
این وع��ده پیش‌ت��ر نیز از 
ورناصری،  حمی��د  س��وی 
مدیرعامل شرکت پشتیبانی 
امور دام مطرح شده و اظهار 
ک��رده ب��ود: با توزی��ع مرغ 
منجم��د و با توجه به حجم 
در حال توزیع، شاهد کاهش 
قیمت م��رغ گ��رم در بازار 
خواهی��م بود، وع��ده‌ای که 
عملی نش��د و حتی قیمت 
افزای��ش نیز یافت. در حالی 
ک��ه متولیان امر، فروش مرغ بی��ش از ۱۰ هزار 
تومان را تخلف اعلام کرده‌اند اما مشخص نیست 
چرا هر کیلوگرم مرغ بیشتر از مبلغ تعیین شده 
در سطح خرده‌فروشی‌ها به فروش می‌رسد. در 
حالی که نوسانات سینوسی قیمت مرغ در بازار 
ادامه دارد و ثباتی در قیمت آن ش��اهد نیستیم 
اما هیچگونه خبری از س��ازمان حمایت در این 
زمینه به گوش نمی‌رسد و کماکان سکوت این 

سازمان ادامه دارد.

توقف 4 ماهه ۵ هزار تن محصولات پروتئینی وارداتی از برزیل در بندرعباس

کاهش عرضه، گوشت قرمز را 80 هزار تومان کرد
برخی در بازار قصد جلوگیری از برخورد با برندهای متقلب را دارند

هزاران تولیدکننده پوشاک قربانی منافع چندین فروشگاه

پوشاک

گرانی

اعلام علل گرانی کالاهای اساسی در بازار توسط کمیته ویژه مجلس

نظارتی در بین دستگاه‌های دولتی به چشم نمی‌خورد
رئی��س کمیته ویژه بررس��ی افزایش قیمت 
کالاهای اساس��ی مجلس برای ارزیابی علل عدم 
کنترل بازار و افزایش قیمت کالاها نتیجه بررسی 
این موضوع در این کمیته را تشریح کرد. حسن 
حسینی‌ش��اهرودی در گفت‌وگو ب��ا مهر، اظهار 
داشت: چالش‌های بازار ارز، قیمت‌‌گذاری کالاها، 
نظارت بر بازار، تامین کالاهای اساسی، چگونگی 
توزی��ع کالاها و زنجیره توزیع از ثبت س��فارش، 

تامین ارز، خری��د از خارج، 
انتق��ال ب��ه خ��ارج، ورود و 
ترخیص کالا تا توزیع مورد 
رصد کمیته قرار گرفت. وی 
با بی��ان اینکه آس��یب‌‌های 
این حوزه مورد بررسی قرار 

گرفت، گف��ت: حلقه‌‌های مفقوده در این زنجیره 
بسیار زیاد اس��ت. در حقیقت همه این حلقه‌ها 
منفصل از هم هس��تند. هر کسی در حوزه خود 
فعالیت کرده و از فعالیتش خشنود است اما این 
حلقه‌ها به یکدیگر متصل نیست. حلقه مفقوده 
در نظام توزیع این است که ارتباط معقولی بین 
حلقه‌‌های مختلف برای تأمین کالاهای اساسی 
وجود ن��دارد. این نماین��ده مجلس ادام��ه داد: 
زمانی که ثبت‌سفارش در وزارتخانه صمت انجام 
می‌شود، باید به صورت آنلاین این ثبت‌سفارش 
خود را در بانک مرکزی نش��ان دهد و بعد از آن 
تخصیص ارز عینا در سازمان صمت و بانک عامل 
نشان داده شود. این سامانه باید به گمرک متصل 
باش��د تا کالایی که ثبت‌سفارش ش��ده و ارز آن 
تخصیص داده شده و به گمرک انتقال یافته است، 

منشا ارز آن مشخص باش��د. عضو هیات‌رئیسه 
کمیس��یون اقتصادی مجلس گفت: باید انباری 
که این کالاها دپو ش��ده کاملا مشخص باشد تا 
وزارت صمت دقیقا بداند این کالاها در کجا وجود 
دارد. باید این س��امانه به شبکه توزیع کالا و بازار 
متصل باشد و همه باید به این سامانه دسترسی 
داشته باشند. حسینی این امر را موجب شفافیت 
اقتصادی خواند و گفت: در کش��ور ما هنوز این 
زنجیره‌ها به یکدیگر متصل 
نش��ده اس��ت. وی دولت را 
مس��ؤول پیون��د دادن این 
زنجیره‌ها به یکدیگر خواند و 
گفت: دولت باید جایگاهی را 
به این منظور تعیین کند، به 
نظر می‌رسد دستگاه‌ها به حال خود رها شده‌‌اند 
و همین عدم نظ��ارت موجب سوءاس��تفاده‌ها، 
اختلاس‌ها و فس��اد شده است. حسینی تصریح 
کرد: اگر این سامانه به‌روز باشد هر زمان که عدد 
و رقم یا اسم کالا عوض شود، سریعا دستگاه‌‌های 
مربوط متوجه خواهند شد و اگر به عنوان مثال 
به جای کالای اساس��ی ماشین‌های لوکس وارد 
شود همه دستگاه‌ها به صورت آنلاین اطلاع پیدا 
خواهند کرد. وی تأکید کرد: در راستای حل این 
مش��کل پیشنهاداتی مطرح ش��ده است که قرار 
اس��ت با وزیر صنعت، رئیس کل بانک مرکزی و 
رئیس گمرک مورد بررسی قرار گیرد تا به راهکار 
مشترکی برسیم‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌، در غیر این صورت کمیسیون 
اقتصادی طرحی را تهیه و در قالب تکلیف قانونی 

به دولت ابلاغ خواهد کرد.

برخورد با برندهای محرز پوش��اک قاچاق، 
اگر چه شامل 100 فروشگاه متخلف می‌شود 
اما ۱۰۰ هزار فروش��گاه عرضه‌کننده پوشاک 
داخل��ی را می‌توان��د نجات دهد. ب��ه گزارش 

مه��ر، هفته گذش��ته بود 
که حمیدرض��ا دهقانی‌نیا، 
اطلاعات  فناوری  مدیرکل 
س��تاد مب��ارزه ب��ا قاچاق 
کالا و ارز با اش��اره به آغاز 
برخورد ب��ا برندهای محرز 

پوشاک قاچاق در واحدهای تجاری، از تشکیل 
تیم‌هایی با حضور نمایندگان سازمان حمایت 
مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان، اتاق اصناف 
و پلی��س خبر داد که ب��ه مجتمع‌های هدف 
مراجعه و اخط��ار کتبی نهایی پیش از مقابله 
را به واحدهای صنفی ابلاغ کرده‌اند. به موازات 
این، درست از دوشنبه ۱۱دی‌ماه هم برخورد 
گام ب��ه گام با پوش��اک قاچاق محرز ش��روع 
ش��د و به اذعان بهرام ش��هریاری، نایب‌رئیس 
اتحادیه نساجی و پوش��اک ایران، در گام اول 
با فروش��گاه‌های با متراژ بیش از ۴۰۰متر در 
مجتمع‌های شناخته شده تهران برخورد شده 
است که این فروش��گاه‌ها با تابلوی یک برند، 
پوش��اک غیرمجاز عرضه می‌کردن��د. اما گویا 
این موضوع به مذاق بعضی افراد خوش نیامده 
و با بهانه‌ه��ای واهی، درصدد متوقف کردن و 

اشکال‌گیری از طرح یاد شده هستند به طوری 
که مجید افتخاری، عضو هیات مدیره اتحادیه 
صنف تولیدکنندگان و فروش��ندگان پوشاک 
تهران نیز در این باره اعلام کرده در چند روز 
و  مس��ؤولان  برخی  اخیر، 
افراد در حوزه‌های مختلف 
صنعت پوش��اک ب��ه بهانه 
اینکه ای��ن اقدامات، منجر 
ب��ه از بین رفت��ن آرامش 
بازار می‌ش��ود، س��عی در 
توقف طرح داشته‌اند. وی با طرح این پرسش 
که چگونه ممکن اس��ت جمع‌آوری متقلبان 
منجر به از بین رفتن آرامش بازار شود، گفت: 
این افراد یک جریان س��ازمان‌یافته را تشکیل 
می‌دهن��د که با 2 کلی��د‌واژه »آرامش بازار از 
بین می‌رود« و »بازار پلیس��ی می‌شود«، قصد 
جلوگی��ری از برخورد با برنده��ای متقلب را 
دارند. در واقع اینگونه می‌توان گفت که نسبت 
یک به هزار فروش��گاه، عدد ناچیزی اس��ت و 
نمی‌توان گفت برخورد با این تعداد فروشگاه، 
کمبودی در بازار ش��ب عی��د ایجاد می‌کند و 
به ای��ن ترتیب، نظم بازار را به هم می‌ریزد. با 
همه این ش��رایط، حالا باید پرسید آیا منافع 
این ۱۰۰فروشگاه عرضه‌کننده پوشاک قاچاق 
محرز ارجح اس��ت یا ۱۵ه��زار واحد صنفی و 

۱۵۰۰واحد صنعتی تولیدکننده پوشاک؟
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نرخ بیکاری جوانان به ۲۷ درصد رسید
بررس��ی گزارش مرکز آمار نش��ان می‌دهد 
در پاییز امسال نرخ بیکاری جوانان )۱۵ تا ۲۴ 
س��ال( حدود ۲۷ درصد بوده و س��هم بیکاران 
فارغ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌التحصیل دانشگاه از کل بیکاران حدود ۳ 
درصد افزایش یافته اس��ت. به گزارش تسنیم، 
بر اس��اس جزئی��ات گزارش ط��رح آمارگیری 
نیروی کار در پاییز 97، نرخ مشارکت اقتصادی 
جمعیت 10 ساله و بیش��تر حدود 40 درصد 
اس��ت که نس��بت به مدت مش��ابه سال قبل 
680 هزار نفر افزایش داش��ته است. همچنین 
اشتغال جمعیت 10 ساله و بیشتر حدود 35/7 
درصد اس��ت که نسبت به پاییز 96 رشد 608 
هزار نفری داش��ته است. از طرفی بیکاری این 
جمعیت 11/7 درصد بوده که نس��بت به پاییز 
96 حدود 71 هزار نفر به تعداد بیکاران افزوده 
شده اس��ت. این گزارش نشان می‌دهد در این 
مدت نرخ بی��کاری جوانان )15 تا 24 س��ال( 
ح��دود 27 درصد ب��وده اس��ت. در این ردیف 
میزان بیکاران حدود 55 هزار نفر کاهش داشته 
است. از س��وی دیگر میزان بیکاری در جوانان 
15 تا 29 س��ال حدود 24 درصد بوده که 18 
هزار نفر کاهش داش��ته اس��ت. گفتنی است، 
طی این مدت جمعیت بیکار بالای 10 س��ال 
و فارغ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌التحصیل آموزش عال��ی از کل بیکاران 

حدود 3/4  درصد افزایش یافته است. 

۱۰۰ هزار واحد مسکونی برای 
اقشار کم‌درآمد احداث می‌شود

مدیرعامل س��ازمان ملی زمین و مسکن از 
اعلام آمادگی این سازمان برای واگذاری زمین 
جهت س��اخت واحدهای مس��کونی در نقاط 
مختلف کشور به بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
در قالب ط��رح اقدام ملی خبر داد. علی نبیان 
با اشاره به برنامه‌‌های دولت دوازدهم و تاکیدات 
وزی��ر راه و شهرس��ازی درباره س��اخت ۴۰۰ 
هزار واحد مس��کونی توسط وزارت راه گفت: از 
مجموع ای��ن ۴۰۰ هزار واحد، ۱۰۰ هزار واحد 
آن برعهده بنیاد مسکن انقلاب اسلامی است 
که بر اساس مذاکرات دوجانبه با بنیاد مسکن، 
سازمان ملی زمین و مس��کن آمادگی خود را 
برای واگذاری زمین‌‌های مورد نیاز در مناطقی 
که زمینه واگذاری آنها در راستای قانون عرضه 
و تولید مس��کن اقش��ار کم‌درآمد و محرومان 
مهیاست، اعلام کرده اس��ت. معاون وزیر راه‌ و 
شهرسازی افزود: واگذاری این زمین‌ها در قالب 
مسکن محرومان و با قیمت تمام‌شده، به بنیاد 

مسکن صورت خواهد پذیرفت.

انتص�اب »موس�يو مرن�ارد« ب�ه س�مت ■■
خزان�ه‏داري كل اي�ران در پ�ي اولتيمات�وم 

روسيه به ايران- 1290ش
تعطيلي دانشگاه‏‌هاي ايران در اعتراض به ■■

س�فر »كارتر« رئيس‌جمهور وقت آمريكا به 
ايران- 1356 ش

شهادت سرلشكر »منصور ستاري« فرمانده ■■
ني�روي هوايي در س�انحه س�قوط هواپيما - 

1373ش
درگذشت »محيي‏‌الدين بن عربي« نويسنده، ■■

انديشمند و عارف بزرگ اسلام- 638 ق
وفات آيت‏‌الله »سيدمحمدباقر درچه‌‏اي« ■■

عالم و فقيه برجسته شيعه- 1342 ق
رحلت عال�م بزرگ ش�يعه و مؤلف كبير ■■

»علامه شيخ عبدالحسين اميني« - 1390 ق
آغاز جنگ‌هاي 24 س�اله بين امپراتوري ■■

ايران و روم – 603 م
چاپ نخس�تين اس�كناس اروپا در سوئد - ■■

1691م
درگذش�ت »ژان ش�اردن« خاورشناس، ■■

جهانگرد و فيلسوف فرانسوي- 1713م
امضاي عهدنامه »داردانل« بين امپراتوري ■■

عثماني و دولت انگلستان- 1809م

اخبار

بورس

تغییر قیمت )تومان( ارز

دلار آمریکا 

یورو

پوند

درهم امارات

ین ژاپن

ریال عربستان

یوآن چین

لیر ترکیه

دینار کویت

دینار عراق

دلار کانادا

روبل روسیه

روپیه هند

11200

12800

13900

2950

-

-

-

2000

100

200

350

150

-

-

-

55

-

-

8300

149

149

-

-

120

-

-

تغییر  قیمت )دلار(نفت

وست تگزاس

برنت درياي شمال

اوپک

57/3

56/2

1/85

1/93

48/252/15

تغییر قیمت )تومان( سکه

طرح قدیم

طرح جدید

نیم سکه

ربع سکه

سکه گرمي

هر مثقال طلا

یک گرم طلای 18 عیار

یک گرم طلای 24 عیار

هر اونس طلا

هر اونس نقره

3660000

3750000

1920000

1220000

650000

50000

60000

30000

30000

-

-

338200

450930

1286/70)دلار(

15/48)دلار(

-

-

-

2/25

-

تغییر)درصد(مقداربورس تهران

شاخص بورس

شاخص 30 شركت‌برتر

شاخص 50 شركت‌برتر

شاخص بازار اول

شاخص بازار دوم

شاخص صنعت

160898/9

7840/6

6900/1

-

-

-

118694/5

319763/0

1436090/9

-

-

-

تغییرشاخص کلتالار بین‌الملل

بورس داوجونز

نیکی ژاپن

بورس شانگهای

5619بورس استرالیا

-

-2/56

2/05

22868

19562

21515

0/84

كلام نور

هر که به زیردست خود نیکی کند، 
خداوند بال رحمتش بر او بگستراند و او 

را به بهشت خود درآورد.
امام علی)ع(

تغییر)درصد(قيمت)ریال(بيشترين ‌افزايش

2002

تغییر)درصد(قيمت)ریال(بيشترين كاهش

-7/69

دارويي‌ لقمان

داروسازي زاگرس فارمد پارس

كارتن‌ ايران

داروسازي‌ امين

نساجي‌ بروجرد‌

بانك پاسارگاد‌

افست‌‌

بانك صادرات ايران‌

شيرپاستوريزه‌ پگاه ‌خراسان‌‌

9828

16094

3118

3732

1394

5468

1331

4706

5/2

5

5

4/98

4/98

4/97

4/91

4/89

4/83

ح. سرمايه‌گذاري‌ رنا

ملي‌ صنايع‌ مس‌ ايران‌‌ 

جام‌دارو‌

كشت‌ و صنعت‌ چين‌ چين

سيمان‌ شمال

زغال‌سنگ‌ نگين‌ طبس‌‌

پارس‌‌خزر‌ 

سيمان‌ صوفيان‌‌

پتروشيمي‌ شيراز

12

2717

9207

10749

1281

5298

15650

2295

5444

-5

-4/97

-4/95

4/9

-4/85

-4/84

-4/77

-4/73

میانگین قیمت مرغ در یک ماه اخیر
قیمت)تومان(تاریخ

1397/10/814500

1397/10/613850

1397/10/513500

1397/10/413700

1397/10/313700

1397/10/212400

1397/10/112200

1397/9/2911980

1397/9/2811820

1397/9/2711620

1397/9/2611520

1397/9/2511440

1397/9/1811030

1397/9/1110620

1397/9/510600

میانگین قیمت گوشت قرمز  درجه یک 
قیمت)تومان(تاریخ

1397/10/1284000

1397/10/1182000

1397/10/1079000


